
 
SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2013/2014 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 

 

 
La coordinatrice  
 (Prof. ssa Francesca Curi) 
 
Approvato nel Consiglio del Corso di Laurea nella seduta del 11 novembre 2013 

 
 
 
 
 

ALMA MATER STUDIORUM  UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  SEDE DI RAVENNA 
Via Oberdan, 1 – 48121 – Tel.0544-936614 – Fax 051 – 2086095 mail seg.giuri.ra@unibo.it 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Enrico Al Mureden, sia 

così composta: 

 

Presidente: Prof. Enrico Al Mureden. 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Luigi Balestra. 

 

Altri componenti: Prof. Luigi Balestra, prof. Carlo Berti, , dott. Antonio Albanese, dott. Alberto 

Buldini, dott. Marco Martino, dott.ssa Margherita Pittalis, dott.ssa Alessandra Spangaro, dott. 

Riccardo Campione, dott. Eugenio Bolondi, dott.ssa Maria Novella Bugetti, dott.ssa Luisa 

Pascucci, dott. Filippo Farolfi, dott.ssa Carlotta Ippoliti Martini. 

 
 
 

 



 
SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2013/2014 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 

 

 
La Coordinatrice 
 (Prof. ssa Francesca Curi) 
 
Approvato nel Consiglio del Corso di Laurea nella seduta del 11 novembre 2013 

 
 
 
 
 

ALMA MATER STUDIORUM  UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  SEDE DI RAVENNA 
Via Oberdan, 1 – 48121 – Tel.0544-936614 – Fax 051 – 2086095 mail seg.giuri.ra@unibo.it 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Prof. ssa Chiara Alvisi, sia 

così composta: 

 

Presidente: Prof.ssa Chiara Alvisi. 

Sostituto del verbalizzante: Dott.ssa Alessandra Romagnoli 

Altri componenti: Dott.ssa Alessandra Romagnoli, Dott.ssa Federica Costa, dott. Alessio Claroni. 

 

 

 

 



 
SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2013/2014 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 

 

 
La coordinatrice  
 (Prof. ssa Francesca Curi) 
 
Approvato nel Consiglio del Corso di Laurea nella seduta del 11 novembre 2013 

 
 
 
 
 

ALMA MATER STUDIORUM  UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  SEDE DI RAVENNA 
Via Oberdan, 1 – 48121 – Tel.0544-936614 – Fax 051 – 2086095 mail seg.giuri.ra@unibo.it 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Michele Belletti, sia 
così composta: 
 
Presidente: Prof. Michele Belletti. 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Tomaso Giupponi. 

 

Altri componenti: prof. Andrea Morrone, prof. Tomaso Giupponi, dott.ssa Diletta Tega, dott.ssa 

Chiara Bologna, dott. Simon Luca Morsiani,   dott. Simone Calzolaio, dott. Massimo Rubechi, 

dott. Federico Pedrini, dott.ssa Micaela Malena, dott. Matteo Timiani, dott. Edoardo Raffiotta, 

dott. Corrado Caruso, dott.ssa Chiara Camposilvan, dott.ssa Caterina Drigo. 

 

 
 
 

 



 
SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2013/2014 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 

 

 
La Coordinatrice 
 (Prof. ssa Francesca Curi) 
 
Approvato nel Consiglio del Corso di Laurea nella seduta del 11 novembre 2013 

 
 
 
 
 

ALMA MATER STUDIORUM  UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  SEDE DI RAVENNA 
Via Oberdan, 1 – 48121 – Tel.0544-936614 – Fax 051 – 2086095 mail seg.giuri.ra@unibo.it 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Roberto Bonatti, sia 

così composta: 

 

Presidente: Prof. Roberto Bonatti. 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Michele Angelo Lupoi 

 

Altri componenti: Prof. Michele Angelo Lupoi, Dott.ssa Caterina Pasini, Dott.ssa Teresa 

Vestrucci. 

 

 
 
 
 



 
SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2013/2014 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 

 

 
La Coordinatrice 
 (Prof. ssa Francesca Curi) 
 
Approvato nel Consiglio del Corso di Laurea nella seduta del 11 novembre 2013 

 
 
 
 
 

ALMA MATER STUDIORUM  UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  SEDE DI RAVENNA 
Via Oberdan, 1 – 48121 – Tel.0544-936614 – Fax 051 – 2086095 mail seg.giuri.ra@unibo.it 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Ugo Bruschi, sia così 

composta: 

 

Presidente:  Prof. Ugo Bruschi. 

Sostituto del verbalizzante: Dott.ssa Alessia Legnani Annichini. 

 

Altri componenti: dott. Pierpaolo Bonacini, dott.ssa Alessia Legnani Annichini,  dott.ssa Elisa 

Zecchini.   

 

 

 
 
 
 



 
SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2013/2014 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 

 

 
La Coordinatrice 
 (Prof. ssa Francesca Curi) 
 
Approvato nel Consiglio del Corso di Laurea nella seduta del 11 novembre 2013 

 
 
 
 
 

ALMA MATER STUDIORUM  UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  SEDE DI RAVENNA 
Via Oberdan, 1 – 48121 – Tel.0544-936614 – Fax 051 – 2086095 mail seg.giuri.ra@unibo.it 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Andrea Carinci, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Andrea Carinci 

Sostituto del verbalizzante: Dott. Andrea Mondini. 

 

Altri componenti:  Dott. Andrea Mondini, Dott. Giangiacomo d’Angelo, dott.ssa Carla De 

Pietro. 

 

 

 

 
 
 
 



 
SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2013/2014 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 

 

 
La Coordinatrice 
 (Prof. ssa Francesca Curi) 
 
Approvato nel Consiglio del Corso di Laurea nella seduta del 11 novembre 2013 

 
 
 
 
 

ALMA MATER STUDIORUM  UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  SEDE DI RAVENNA 
Via Oberdan, 1 – 48121 – Tel.0544-936614 – Fax 051 – 2086095 mail seg.giuri.ra@unibo.it 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Prof. ssa Francesca Curi, sia 

così composta: 

 

Presidente: Prof.ssa Francesca Curi. 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof.ssa Désirée Fondaroli  

Altri componenti: Prof. ssa Desirée Fondaroli, dott. Rocco Alagna, dott.ssa Giovanna Amato, 

dott.ssa Silvia Cagli,  dott.ssa Annamaria Astrologo, dott.ssa Carlotta Cassani, dott. Attilio Nisco; 

dott.ssa Francesca Consorte, dott. Tommaso Guerini, dott.ssa Elisabetta Galli. 

 

 

 



 
SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2013/2014 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 

 

 
La Coordinatrice 
 (Prof. ssa Francesca Curi) 
 
Approvato nel Consiglio del Corso di Laurea nella seduta del 11 novembre 2013 

 
 
 
 
 

ALMA MATER STUDIORUM  UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  SEDE DI RAVENNA 
Via Oberdan, 1 – 48121 – Tel.0544-936614 – Fax 051 – 2086095 mail seg.giuri.ra@unibo.it 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Prof. ssa Laura Maria 

Franciosi, sia così composta: 

 

Presidente: Prof.ssa Laura Maria Franciosi. 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Alessandro Russo 

 

Altri componenti: Prof. Alessandro Russo, Dott.ssa  Angela Carpi, Dott.ssa Sara Anna Gesuina 

Adragna 

 

 

 



 
SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2013/2014 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 

 

 
La Coordinatrice 
 (Prof. ssa Francesca Curi) 
 
Approvato nel Consiglio del Corso di Laurea nella seduta del 11 novembre 2013 

 
 
 
 
 

ALMA MATER STUDIORUM  UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  SEDE DI RAVENNA 
Via Oberdan, 1 – 48121 – Tel.0544-936614 – Fax 051 – 2086095 mail seg.giuri.ra@unibo.it 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Gianluca Guerrieri, sia 

così composta: 

 

Presidente: Prof. Gianluca Guerrieri 

 

Sostituto del verbalizzante: Dott. Rolandino Guidotti 

 

Altri componenti:  prof. Antonio Rossi, dott.  Rolandino Guidotti, dott. Sergio Gilotta, dott.  

Claudio Ghigi, dott.  Manuele Del Linz, dott. Filippo Rossi, dott. Alessio Bartolacelli dott.ssa 

Milla Martelli, dott.ssa Novella Mancini, dott. Roberto Benassi. 

 
 
 



 
SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2013/2014 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 

 

 
La Coordinatrice 
 (Prof. ssa Francesca Curi) 
 
Approvato nel Consiglio del Corso di Laurea nella seduta del 11 novembre 2013 

 
 
 
 
 

ALMA MATER STUDIORUM  UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  SEDE DI RAVENNA 
Via Oberdan, 1 – 48121 – Tel.0544-936614 – Fax 051 – 2086095 mail seg.giuri.ra@unibo.it 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Alessandro Lolli, sia 

così composta: 

 

Presidente: Prof. Alessandro Lolli 

 

Sostituto del verbalizzante: Dott.ssa Paola Pozzani 

 

Altri componenti: Dott. Massimo Calcagnile, Dott.ssa Paola Pozzani, Dott. Lucia Annicchiarico, 

Dott. Marco Baietta, Dott. Carlo Baseggio, Dott. Claudia Cocchi,  Dott. Giampaolo Dacci,  Dott. 

Enrico Gualandi, Dott. Massimo Martinelli, Dott. Federica Melandri, Dott. Mariano Naddeo,  

Dott. Luana Roberto, Dott. Vito Tufariello, Dott. Elisabetta De Felice, Dott. Piergiorgio 

Novaro, Dott. Pietro Acri, Dott. Michele Petrucci, ,Dott. Andrea Maestri, Dott. Martina Cozzo, 

Dott. Luca di Giovanni, Dott. Francesco Bragagni. 

  

 



 
SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2013/2014 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 

 

 
La Coordinatrice 
 (Prof. ssa Francesca Curi) 
 
Approvato nel Consiglio del Corso di Laurea nella seduta del 11 novembre 2013 

 
 
 
 
 

ALMA MATER STUDIORUM  UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  SEDE DI RAVENNA 
Via Oberdan, 1 – 48121 – Tel.0544-936614 – Fax 051 – 2086095 mail seg.giuri.ra@unibo.it 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Giovanni Luchetti, sia 

così composta: 

 

Presidente: Prof. Giovanni Luchetti 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Filippo Briguglio 

 

Altri componenti: prof.ssa Gisella Bassanelli, prof. Filippo Briguglio, dott.ssa Fabiana Mattioli, 

dott.ssa Anna Bellodi Ansaloni, dott.ssa Eugenia Franciosi, dott.ssa Mariangela Mazzotti, dott.ssa 

Maria Gaia Novelli, dott.ssa Delia Perricone, dott.ssa Simona Tarozzi, dott. Marco Molinari, 

dott.ssa Marina Ondei, dott.ssa Anna Pozzato, dott. Ivano Pontoriero, dott.ssa Sabrina Di Maria. 

  

 

 

 



 
SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2013/2014 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 

 

 
La Coordinatrice 
 (Prof. ssa Francesca Curi) 
 
Approvato nel Consiglio del Corso di Laurea nella seduta del 11 novembre 2013 

 
 
 
 
 

ALMA MATER STUDIORUM  UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  SEDE DI RAVENNA 
Via Oberdan, 1 – 48121 – Tel.0544-936614 – Fax 051 – 2086095 mail seg.giuri.ra@unibo.it 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Sandro Mainardi, sia 

così composta: 

 

Presidente: Prof. Sandro Mainardi 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Andrea Lassandari 

 

Altri componenti: prof. Andrea Lassandari, dott. Davide Casale, dott.. Federico Martelloni, dott. 

Luca Ratti, dott. Riccardo Salomone, dott. Fabio Pantano, dott.ssa Maria Giovanna Murrone, 

dott.ssa Monica Navilli, dott.ssa Susanna Palladini, dott.ssa Marina Garattoni, dott. Stefano 

Caliandro, dott.ssa Mariele Cottone, dott.ssa Alessandra Miscione, dott. Alberto Mattei, dott.ssa 

Anna Montanari. 

 
 



 
SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2013/2014 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 

 

 
La Coordinatrice 
 (Prof. ssa Francesca Curi) 
 
Approvato nel Consiglio del Corso di Laurea nella seduta del 11 novembre 2013 

 
 
 
 
 

ALMA MATER STUDIORUM  UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  SEDE DI RAVENNA 
Via Oberdan, 1 – 48121 – Tel.0544-936614 – Fax 051 – 2086095 mail seg.giuri.ra@unibo.it 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Sandro Montresor, sia 

così composta: 

 

Presidente: Prof. Sandro Montresor 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Riccardo Leoncini 

 

Altri componenti: Prof. Riccardo Leoncini, Dott.ssa Anna Montini, Dott. Nicolò Barbieri, 

Dott.ssa Claudia Ghisetti. 

 

 

 
 



 
SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2013/2014 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 

 

 
La Coordinatrice 
 (Prof. ssa Francesca Curi) 
 
Approvato nel Consiglio del Corso di Laurea nella seduta del 11 novembre 2013 

 
 
 
 
 

ALMA MATER STUDIORUM  UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  SEDE DI RAVENNA 
Via Oberdan, 1 – 48121 – Tel.0544-936614 – Fax 051 – 2086095 mail seg.giuri.ra@unibo.it 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Alberto Musso, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Alberto Musso 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Gianluca Guerrieri 

 

 

Altri componenti: prof. Antonio Rossi, prof. Gianluca Guerrieri, dott.ssa Fabrizia Serpieri, dott. 

Giorgio Spedicato, dott. Bernardo Calabrese. 

 
 
 
 
 



 
SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2013/2014 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 

 

 
La Coordinatrice 
 (Prof. ssa Francesca Curi) 
 
Approvato nel Consiglio del Corso di Laurea nella seduta del 11 novembre 2013 

 
 
 
 
 

ALMA MATER STUDIORUM  UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  SEDE DI RAVENNA 
Via Oberdan, 1 – 48121 – Tel.0544-936614 – Fax 051 – 2086095 mail seg.giuri.ra@unibo.it 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Prof. ssa Monica Palmirani  

sia così composta: 

 

Presidente: Prof.ssa Monica Palmirani. 

Sostituto del verbalizzante: Dott.ssa Raffaella Brighi 

 

Altri componenti: prof.ssa Annalisa Verza, prof.ssa Silvia Vida,  Dott.ssa Raffaella Brighi, dott. 

Michele Martoni, dott.ssa Michela Rossi, dott.ssa Dina Ferrari. 

 

 

 



 
SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2013/2014 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 

 

 
La Coordinatrice 
 (Prof. ssa Francesca Curi) 
 
Approvato nel Consiglio del Corso di Laurea nella seduta del 11 novembre 2013 

 
 
 
 
 

ALMA MATER STUDIORUM  UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  SEDE DI RAVENNA 
Via Oberdan, 1 – 48121 – Tel.0544-936614 – Fax 051 – 2086095 mail seg.giuri.ra@unibo.it 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Antonio Rossi, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Antonio Rossi 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Gianluca Guerrieri 

 

 

Altri componenti: prof. Gianluca Guerrieri, dott. Rolandino Guidotti, dott. Claudio Ghigi, 

dott.ssa Caterina Pasquariello, dott. Roberto Benassi, 

 
 



 
SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2013/2014 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 

 

 
La Coordinatrice 
 (Prof. ssa Francesca Curi) 
 
Approvato nel Consiglio del Corso di Laurea nella seduta del 11 novembre 2013 

 
 
 
 
 

ALMA MATER STUDIORUM  UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  SEDE DI RAVENNA 
Via Oberdan, 1 – 48121 – Tel.0544-936614 – Fax 051 – 2086095 mail seg.giuri.ra@unibo.it 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Alessandro Russo, sia 
così composta: 
 
Presidente: Prof. Alessandro Russo 

 

Sostituto del verbalizzante: dott.ssa Laura Maria Franciosi 
 

Altri componenti: dott.ssa Laura Maria Franciosi, dott.ssa Sara Gesuina Adragna. 
 

 

 
 
 
 



 
SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2013/2014 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 

 

 
La Coordinatrice 
 (Prof. ssa Francesca Curi) 
 
Approvato nel Consiglio del Corso di Laurea nella seduta del 11 novembre 2013 

 
 
 
 
 

ALMA MATER STUDIORUM  UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  SEDE DI RAVENNA 
Via Oberdan, 1 – 48121 – Tel.0544-936614 – Fax 051 – 2086095 mail seg.giuri.ra@unibo.it 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Giulio Sgarbanti, sia 
così composta: 
 
Presidente: Prof. Giulio Sgarbanti 

 

Sostituto del verbalizzante: Dott. Emiliano Porri 
 

 

Altri componenti: dott. Emiliano Porri, dott.ssa Cinzia Benatti, dott.ssa Salvi Laura 

 

 



 
SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2013/2014 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 

 

 
La Coordinatrice 
 (Prof. ssa Francesca Curi) 
 
Approvato nel Consiglio del Corso di Laurea nella seduta del 11 novembre 2013 

 
 
 
 
 

ALMA MATER STUDIORUM  UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  SEDE DI RAVENNA 
Via Oberdan, 1 – 48121 – Tel.0544-936614 – Fax 051 – 2086095 mail seg.giuri.ra@unibo.it 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Prof. ssa Greta Tellarini  sia 

così composta: 

 

Presidente: Prof.ssa Greta Tellarini. 

Sostituto del verbalizzante: Dott.ssa Alessandra Romagnoli 
 
 
Altri componenti: prof. Stefano Zunarelli, prof.ssa Alessandra Zanobetti, dott.ssa Alessandra 

Romagnoli , dott. Nicola Ridolfi, dott. Alessio Claroni, dott.ssa Elena Orrù. 

 

 
 



 
SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2013/2014 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 

 

 
La Coordinatrice 
 (Prof. ssa Francesca Curi) 
 
Approvato nel Consiglio del Corso di Laurea nella seduta del 11 novembre 2013 

 
 
 
 
 

ALMA MATER STUDIORUM  UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  SEDE DI RAVENNA 
Via Oberdan, 1 – 48121 – Tel.0544-936614 – Fax 051 – 2086095 mail seg.giuri.ra@unibo.it 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Prof. ssa Annalisa Verza 

sia così composta: 

 

Presidente: Prof.ssa Annalisa Verza 

Sostituto del verbalizzante: Prof.ssa Silvia Vida 

 

Altri componenti: prof. Alberto Artosi, prof. Giorgio Bongiovanni, prof.ssa Monica Palmirani, 

prof.ssa Stefania Pellegrini, prof.ssa Silvia Vida, , prof.ssa Raffaella Brighi, , dott. Guido Salzano, , 

dott.ssa Chiara Valentini, dott. Ivan Populizio, dott. Albert Pepe, dott. Fabio Lelli, dott. Corrado 

Roversi. 



 
SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2013/2014 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 

 

 
La Coordinatrice 
 (Prof. ssa Francesca Curi) 
 
Approvato nel Consiglio del Corso di Laurea nella seduta del 11 novembre 2013 

 
 
 
 
 

ALMA MATER STUDIORUM  UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  SEDE DI RAVENNA 
Via Oberdan, 1 – 48121 – Tel.0544-936614 – Fax 051 – 2086095 mail seg.giuri.ra@unibo.it 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Stefano Zunarelli, sia 

così composta: 

 

Presidente: Prof. Stefano Zunarelli 

Sostituto del verbalizzante: Dott. ssa Alessandra Romagnoli. 

 

Altri componenti:  Dott. ssa Alessandra Romagnoli, Dott. Alessio Claroni, Dott. Davide Gennari, 

Dott.ssa Elena Orrù, Dott. Alberto Pullini, , Dott. Massimiliano Musi, Dott. Michele Borlasca, 

Dott. Simine Cantarini, Dott.ssa Elena Fiorentini, Dott. Antonio Salamone, Dott. Nicola Ridolfi, 

Dott.ssa Anna Montesano, Dott.ssa Luigia Di Girolamo. 

 
 
 


